
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 659 93 390

(dále jen ,,Objednatel“) 

a

CzechToll s.r.o.
se sídlem: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika 
IČO: 063 15 160, DIČ: CZ063 15 160

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 280083

a

SkyToll, a. s.
se sídlem, Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 44 500 734, DIČ: 2022712153, IČ DPH: SK2022712153

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Bratislava I, oddíl Sa, vložka 4646/B,

(dále jen ,,Dodavatel“)

(Objednatel a Dodavatel budou dále označovány společně též jako „Smluvní strany“)

spolu uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 15 ke Smlouvě

o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

(dále též jen jako „Dodatek Smlouvy“)



Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

S ohledem na skutečnost, že:

A. dne 20.09.2018 byla mezi Českou republikou -  Ministerstvem dopravy, vystupujícím v právním 
postavení objednatele (dále jen „MD") a Dodavatelem uzavřena Smlouva o dodávce 
a poskytování komplexních služeb provozu SEM (dále jen „Smlouva“);

B. dne 16.10.2018 byla mezi MD, vystupujícím v právním postavení postupitele a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, vystupujícím v právním postavení postupníka a za účasti Dodavatele uzavřena 
„Smlouva o postoupení Smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM ze 
dne 20. září 2018", evidenční číslo smlouvy: S-286-120/2018, č.j.: 17/2018- 120- ZPK/1, na 
základě které došlo s účinností ke dni 16.10.2018 v souladu s odst. 40.10. Smlouvy k postoupení 
Smlouvy a všech práv a povinností z MD na Objednatele, jako subjekt, který vykonává funkci 
provozovatele SEM ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZPK“);

C. v červnu 2021 MD prvotně informovalo Dodavatele a Objednatele o svém záměru novelizovat 
vyhlášku MD č. 470/2012 Sb., o užívání pozemních komunikací zpoplatněným mýtným, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška“) takovým způsobem, že dojde (kromě jiného) 
k rozšíření sítě zpoplatněných pozemních komunikací o vybrané úseky silnic I. třídy, které 
existovaly již ke Dni zahájení dle Smlouvy (tj. ke dni 01.12.2019), konkrétně o:
silnice I/16: úsek: D6 Exit 38 Řevničov -  D10 Exit 39 Bezděčín, délka 88,36 km včetně 
intravilánu/ 75,36 km mimo intravilán;
silnice I/22: úsek: Klatovy -  křiž. I/20 Vodňany, délka 75,20 km včetně intravilánu/ 54,42 km 
mimo intravilán;
silnice I/27: úsek Plzeň-Litice -  Klatovy, délka 38,78 km včetně intravilánu/ 30,05 km mimo 
intravilán;
silnice I/34: úsek: Havlíčkův Brod -  I/35 Koclířov, délka 81,52 km včetně intravilánu/ 65,06 km 
mimo intravilán;
silnice I/38: úsek: Jihlava západ -  hraniční přechod Rakousko, Hatě, délka 86,99 km včetně 
intravilánu/ 61,61 km mimo intravilán;
(dále také jen „Nově zpoplatňované úseky silnic I. třídy“)

D. MD vydalo dne 31.12.2021 vyhlášku č. 528/2021 Sb., prostřednictvím které se novelizuje 
Vyhláška včetně jejích příloh, na základě novelizované přílohy č. 2 Vyhlášky dochází s účinností 
ke dni 01.07.2022 k rozšíření sítě zpoplatněných pozemních komunikací o Nově zpoplatňované 
úseky silnic I. třídy;

E. především z odst. 23.1 a 27.1 Smlouvy a dále z odst. 6.7.3 Přílohy č. 1 Smlouvy vyplývá, že 
pokud by mělo dojít k rozšíření Systému elektronického mýtného (dále jen „SEM“) a výběru 
Mýtného na pozemních komunikacích, které existovaly ke Dni zahájení dle Smlouvy, bude toto 
rozšíření řešeno formou změny (změnového řízení) dle článku 47 Smlouvy;

F. Objednatel požádal Dodavatele ve smyslu odst. 47.1 Smlouvy o provedení změny evidované 
v přehledu změnových požadavků pod číslem U048, týkající se rozšíření sítě zpoplatněných

2



Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

pozemních komunikací v SEM o Nově zpoplatňované úseky silnic I. třídy s účinností ke 
dni 01.07.2022 (dále jen „Změna“);

G. Dodavatel následně ve smyslu odst. 47.3 Smlouvy na základě výslovného pokynu Objednatele 
zpracoval komplexní návrh této Změny a Objednatel poté v souladu s odst. 47.6 Smlouvy 
rozhodl o realizaci této Změny, jelikož jde o Změnu přípustnou a pro Objednatele nezbytnou 
především z důvodů uvedených níže ve čl. 1. tohoto Dodatku Smlouvy;

se Smluvní strany v souladu s odst. 47.6. a 54.6. Smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku
Smlouvy, a to v následujícím znění:

Článek 1.
Přípustnost Změny

1.1 Změna spočívající v rozšíření sítě zpoplatněných pozemních komunikací v SEM o Nově 
zpoplatňované úseky silnic I. třídy s účinností ke dni 01.07.2022, je Změnou přípustnou a pro 
Objednatele nezbytnou především následujících důvodů:

a) Změna je realizována z důvodu novelizace Vyhlášky prostřednictvím vyhlášky 
MD č. 528/2021 Sb. ze dne 31.12.2021; na základě novelizace Vyhlášky dochází s účinností 
ode dne 01.07.2022 k rozšíření sítě zpoplatněných pozemních komunikací o Nově 
zpoplatňované úseky silnic I. třídy, přičemž je nezbytné toto rozšíření implementovat do 
SEM; a zároveň

b) odst. 23.1 a 27.1 Smlouvy a dále odst. 6.7.3 Přílohy č. 1 Smlouvy předjímají postup 
Smluvních stran při rozšíření sítě zpoplatněných pozemních komunikací o pozemní 
komunikace existující ke Dni zahájení dle Smlouvy, když takové rozšíření má být řešeno 
formou Změny dle čl. 47 Smlouvy; a zároveň

c) v případě realizace Změny technické řešení zůstane stejné, budou dodrženy veškeré původní 
technické podmínky, stanovené zadávacími podmínkami a Smlouvou, s výjimkou:

i. povinnosti Dodavatele dodržet plnění minimálních závazných požadavků Z1.56 a Z2.19 
a technického požadavku TP13.13 dle Přílohy č. 1 Smlouvy na Nově zpoplatňovaných 
úsecích silnic I. třídy a u 6 (šesti) Distribučních míst na nich nově provozovaných;

ii. povinnosti Dodavatele dodržet plnění minimálních závazných požadavků Z1.48 a Z2.23 
dle Přílohy č. 1 Smlouvy na každém z Nově zpoplatňovaných úseků silnic I. třídy do 
doby dokončení a protokolárního předání nově budované Kontrolní stanice na daném 
úseku silnice I. třídy (v případě silnice I/38 do doby dokončení a protokolárního předání 
obou nově budovaných Kontrolních stanic na dané silnici);

iii. povinnosti plnit na Nově zpoplatňovaném úseku silnice I. třídy závazný parametr 
kvality poskytovaných služeb U-9.2 dle Z3.3 Přílohy č. 1 Smlouvy (tj. nebude na něm 
probíhat měření a kontrola Supervizorem SEM) do doby dokončení a protokolárního 
předání nově budované Kontrolní stanice na daném úseku silnice I. třídy (v případě 
silnice I/38 do doby dokončení a protokolárního předání obou nově budovaných 
Kontrolních stanic na dané silnici), na stávající zpoplatněné síti pozemních komunikací 
bude parametr U-9.2 nadále vyhodnocován; a zároveň

3



Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

d) realizace Změny bude bez dopadu na uživatelské rozhraní koncových uživatelů, bez dopadu 
na změnu publikace služeb, jakož i bez dopadu na úpravu publikace dat do propojeného 
datového fondu (tj. na základě Dodatku Smlouvy nejsou poskytovány koncovému uživateli 
nové typy služeb a nedochází ke změně rozhraní ani funkčnosti služby z pohledu koncového 
uživatele); a zároveň

e) jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5 
zákona č. 13/1997 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), neboť:
i. zpoplatnění Nově zpoplatňovaných úseků silnic I. třídy v SEM nebylo součástí 

Technického řešení Dodavatele, ani původního závazku ze Smlouvy, když příslušná 
novela Vyhlášky byla přijata až po uzavření Smlouvy; a zároveň

ii. rozšíření sítě zpoplatněných pozemních komunikací v SEM o Nově zpoplatňované 
úseky silnic I. třídy je nezbytné pro plnění povinností Objednatele jako provozovatele 
SEM a pro zajištění výběru Mýtného v souladu s platnou a účinnou právní úpravou; a 
zároveň

iii. změna v osobě Dodavatele pro účely rozšíření sítě zpoplatněných pozemních 
komunikací v SEM o Nově zpoplatňované úseky silnic I. třídy není možná z důvodu 
slučitelnosti s předmětem plnění Smlouvy, kdy Dodavatel nese plnou odpovědnost za 
vybudování, provoz a kompatibilitu SEM jako celku i jeho jednotlivých částí; a zároveň

iv. změna v osobě Dodavatele by Objednateli způsobila značné obtíže zejména 
v souvislosti se snížením rozsahu odpovědnosti Dodavatele za funkčnost SEM jako 
celku i za funkčnost jeho jednotlivých částí, a zároveň by nutně vedla ke zvýšení 
nákladů na realizaci tohoto plnění; a zároveň

v. souhrnná hodnota všech dodatečných dodávek a služeb realizovaných na základě 
Dodatku Smlouvy a všech předcházejících dodatků Smlouvy v souladu s ust. § 222 
odst. 5 ZZVZ nepřekročí 50% původní hodnoty závazku ze Smlouvy; a zároveň

vi. celkový cenový nárůst související se všemi dosud provedenými změnami podle § 222 
odst. 5 a 6 ZZVZ nepřekročí limit stanovený v § 222 odst. 9 ZZVZ.

Článek 2.
Předmět Změny

2.1 Obligatorní plnění Dodavatele: Dodavatel se zavazuje realizovat v souvislosti s rozšířením sítě 
zpoplatněných pozemních komunikací v SEM o Nově zpoplatňované úseky silnic I. třídy 
s účinností ode dne 01.07.2022 podle novely Vyhlášky provedené prostřednictvím vyhlášky 
MD č. 528/2021 Sb. ze dne 31.12.2021 následující činnosti, podrobně specifikované 
v následujících článcích tohoto Dodatku Smlouvy:

2.1.1 Aktualizace Digitálních mapových podkladů (geomodelu), Centrálního systému sběru 
mýtných událostí, Zákaznického portálu a Zákaznické samoobsluhy;

2.1.2 Rozšíření kapacity infrastruktury Datového centra;
2.1.3 Technické vybavení pracoviště (personálu) Dodavatele;

4



Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

2.1.4 Zprovoznění a zajištění provozu 6 (šesti) nových Distribučních míst;
2.1.5 Dodávka a poskytování služeb Provozu, Údržby a Obnovy 6 (šesti) nových Kontrolních 

stanic a související aktualizace Centrálního systému kontroly úhrady Mýtného;
2.1.6 Integrace a end-to-end testování, výkonnostní a bezpečnostní testy;
2.1.7 Činnosti spojené se spuštěním Změny;
2.1.8 Zabezpečení personálu Dodavatele pro realizaci Změny;
2.1.9 Školení personálu (Distribučních míst) Dodavatele; a
2.1.10 Informační kampaň.

2.2 Dodavatel se zavazuje za účelem plnění dle odst. 2.1 do 10 (deseti) pracovních dnů od nabytí 
účinnosti tohoto Dodatku Smlouvy připravit a předat Objednateli detailní projektový plán 
s podrobným harmonogram prací všech činností nezbytných pro realizaci Změny v souvislosti 
s rozšířením sítě zpoplatněných pozemních komunikací v SEM o Nově zpoplatňované úseky 
silnic I. třídy s účinností ode dne 01.07.2022.

2.3 Objednatel se zavazuje předložený detailní projektový plán s podrobným harmonogramem 
prací projednat s Dodavatelem a do 10 (deseti) pracovních dnů schválit. V případě, že 
Objednatel bude mít výhrady či připomínky je Dodavatel povinnen je do 10 (deseti) pracovních 
dnů vypořádat a předat Objednateli ke schválení. Pokud i v tomto případě Objednatel bude mít 
výhrady a připomínky, Smluvní strany se zavazují najít vzájemně souhlasné stanovisko s cílem 
dokončení realizace Změny v rozsahu a termínech stanovených tímto Dodatkem Smlouvy. 
Objednatelem schválený projektový plán je pro Dodavatele závazný, přičemž do doby jeho 
schválení je Dodavatel povinen postupovat podle jím předloženého návrhu projektového plánu.

2.4 Fakultativní plnění Dodavatele: Na písemnou výzvu Objednatele se Dodavatel zavazuje 
realizovat v souvislosti s rozšířením sítě zpoplatněných pozemních komunikací v SEM o Nově 
zpoplatňované úseky silnic I. třídy službu dočasné kontroly úhrady Mýtného vozidly a správné 
funkce OBU a OBE na všech nebo některých Nově zpoplatňovaných úsecích silnic I. třídy. 
Postup při zaslání písemné výzvy Objednatele k zajištění služby dočasné kontroly a podmínky 
zajištění jejího výkonu Dodavatelem jsou sjednány ve čl. 13 tohoto Dodatku Smlouvy.

2.5 Objednatel se zavazuje za realizaci plnění uhradit Dodavateli cenu sjednanou ve čl. 15 tohoto 
Dodatku Smlouvy, přitom se uplatní platební podmínky sjednané ve čl. 16 tohoto Dodatku 
Smlouvy.

Článek 3.
Aktualizace Digitálních mapových podkladů, Centrálního systému sběru mýtných událostí, 

Zákaznického portálu a Zákaznické samoobsluhy

3.1 Dodavatel se zavazuje za účelem rozšíření sítě zpoplatněných pozemních komunikací v SEM 
o Nově zpoplatňované úseky silnic I. třídy s účinností ode dne 01.07.2022 aktualizovat 
Digitální mapové podklady (geomodel) SEM přidáním 468 (čtyři sta šedesáti osmi) Mýtných 
úseků ležících na Nově zpoplatňovaných úsecích silnic I. třídy do seznamu Mýtných úseků 
vedených v SEM pro výpočet Mýtného, konkrétně:

5



Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

3.1.1 Silnice I/16: Dodavatel přidá do SEM 114 (sto čtrnáct) nových Mýtných úseků;
3.1.2 Silnice I/22: Dodavatel přidá do SEM 92 (devadesát dva) nových Mýtných úseků;
3.1.3 Silnice I/27: Dodavatel přidá do SEM 48 (čtyřicet osm) nových Mýtných úseků;
3.1.4 Silnice I/34: Dodavatel přidá do SEM 106 (sto šest) nových Mýtných úseků; a
3.1.5 Silnice I/38: Dodavatel přidá do SEM 108 (sto osm) nových Mýtných úseků.

3.2 Dodavatel se zavazuje v souvislosti s aktualizací Digitálních mapových podkladů SEM dle 
odst. 3.1 tohoto Dodatku Smlouvy přidat detekční objekty 468 (čtyři sta šedesáti osmi) nových 
Mýtných úseků do Digitálních mapových podkladů (geomodelu) v OBU.

3.3 Dodavatel se zavazuje v souvislosti s aktualizací Digitálních mapových podkladů SEM dle 
odst. 3.1 tohoto Dodatku Smlouvy distribuovat aktualizované Digitální mapové podklady 
(geomodel) SEM do OBU metodou Over the air.

3.4 Dodavatel se zavazuje v souvislosti s aktualizací Digitálních mapových podkladů SEM dle 
odst. 3.1 tohoto Dodatku Smlouvy rovněž otestovat správnou detekci nových Mýtných úseků 
reálnou jízdou vozidlem s OBU.

3.5 Dodavatel se zavazuje v souvislosti s aktualizací Digitálních mapových podkladů SEM dle 
odst. 3.1 tohoto Dodatku Smlouvy také aktualizovat Digitální mapové podklady Mýtného 
kalkulátoru.

3.6 Dodavatel se zavazuje v souvislosti s aktualizací Digitálních mapových podkladů SEM dle 
odst. 3.1 tohoto Dodatku Smlouvy taktéž aktualizovat Digitální mapové podklady a informace 
o síti zpoplatněných pozemních komunikací obsažené a prezentované v Zákaznickém portálu a 
Zákaznické samoobsluze SEM.

3.7 Dodavatel se zavazuje v období ode dne 01.07.2022 do konce účinnosti Smlouvy zajišťovat 
údržbu a správu 468 (čtyři sta šedesáti osmi) nově přidaných Mýtných úseků.

Článek 4.
Rozšíření kapacity infrastruktury Datového centra

4.1 S ohledem na skutečnost, že se vlivem rozšíření sítě zpoplatněných pozemních komunikací 
o Nově zpoplatňované úseky silnic I. třídy zvýší celkový počet transakcí zpracovávaných 
v SEM a odpovídajícím způsobem se tak zvýší požadavky na diskový prostor pro související 
data zpracovávané v Centrálním informačním systému a Datovém centru SEM, se Dodavatel 
zavazuje realizovat rozšíření diskových polí v Datovém centru SEM o 2 (dvě) disková pole 
Dell-EMC Unity XT380.

4.2 Dodavatel se zavazuje poskytovat v období ode dne 01.07.2022 do konce účinnosti Smlouvy 
služby údržby a správy 2 (dvou) diskových polí Dell-EMC Unity XT380.

Článek 5.
Technické vybavení pracoviště personálu Dodavatele

5.1 S ohledem na skutečnost, že rozšíření sítě zpoplatněných pozemních komunikací o Nově 
zpoplatňované úseky silnic I. třídy povede zákonitě k rozšíření rozsahu činností realizovaných

6



Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

personálem Dodavatele (zejména v oblastech souvisejících s provozem nově přidaných 
Distribučních míst, kontrolou a validací záznamů z nově přidaných Kontrolních stanic, činností 
Zákaznického centra a zpracováním podání provozovatelů vozidel a orgánů veřejné moci), 
Dodavatel se zavazuje odpovídajícím způsobem zajistit potřebné pracovní kapacity nad rámec 
současného stavu. Současně se Dodavatel zavazuje zajistit dodatečné vybavení pracoviště pro 
novou pracovní kapacitu v rozsahu jeden notebook, jeden mobilní telefon a jedna čtečka 
čárových kódů.

Článek 6.
Rozšíření sítě Distribučních míst

6.1 Dodavatel se zavazuje za účelem plnění podmínek a požadavků na poskytování služeb sítě 
Obchodních (Distribučních) míst stanovených v Příloze č. 1 Smlouvy, na Nově 
zpoplatňovaných úsecích silnic I. třídy zprovoznit a následně do konce účinnosti Smlouvy 
provozovat celkem 6 (šest) nových Distribučních míst, a to za podmínek stanovených tímto 
Dodatkem. Konkrétní Distribuční místa, která budou Dodavatelem zprovozněna, byla 
Objednatelem odsouhlasena v rámci komplexního návrhu Změny U048 verze 1.6 ze dne 
30.03.2022, přičemž Dodavatel prohlašuje, že ke dni 30.03.2022 bylo 5 Distribučních míst 
provozováno v nepřetržitém provozním režimu (24x7) a 1 Distribuční místo (Benzina -  
Katovice na silnici I/22) bylo provozováno v režimu od 5.00 do 23.00 hodin (18x7), přičemž 
mu není známo, že by do budoucna mělo dojít ke změně provozního režimu.

6.2 V souvislosti se zprovozněním 6 (šesti) nových Distribučních míst umístěných na Nově 
zpoplatňovaných úsecích silnic I. třídy se Dodavatel zavazuje zajistit prostřednictvím 
poddodavatele (banky) na těchto Distribučních místech aktivaci rozšíření služby platební 
infrastruktury prostřednictvím EFT terminálu.

6.3 Rozsah poskytování služby provozu předmětných 6 (šesti) Distribučních míst je primárně 
stanoven jako nepřetržitý (24x7). S ohledem na značně omezený počet čerpacích stanic 
provozovaných na Nově zpoplatňovaných úsecích silnic I. třídy s nepřetržitou provozní dobou 
a současně s ohledem na skutečnost, že Dodavatel objektivně není schopen zaručit nepřetržitý 
provoz předmětných 6 (šesti) Distribučních míst, se Smluvní strany dohodly, že se ve vztahu k 
Nově zpoplatňovaným úsekům silnic I. třídy a 6 (šesti) na nich nově provozovaným 
Distribučním místům neuplatní minimální závazný požadavek Z1.56 a Z2.19 a technický 
požadavek TP13.13 dle Přílohy č. 1 Smlouvy. Dodavatel se však zavazuje vyvinout potřebné 
úsilí k tomu, aby byl nepřetržitý provoz Distribučních míst na Nově zpoplatňovaných úsecích 
silnic I. třídy zajištěn.

6.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě omezení provozní doby u kteréhokoliv z 6 (šesti) nově 
provozovaných Distribučních míst na Nově zpoplatňovaných úsecích silnic I. třídy, které 
Dodavatel nebude schopen ovlivnit, budou Smluvní strany postupovat podle podmínky P6.77 
písm. b) ve spojení s podmínkou P6.82 Přílohy č. 1 Smlouvy, tj. cena fakturovaná Dodavatelem 
za služby provozu příslušného Distribučního místa se poměrným způsobem sníží v závislosti 
na počtu hodin uzavření Distribučního místa v daném kalendářním měsíci. Tímto způsobem 
bude snížena fakturovaná cena služeb provozu Distribučního místa „Benzina -  Katovice“ na 
silnici I/22, a to po dobu, kdy nebude fungovat v nepřetržitém režimu.

7



Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

6.5 V případě, že provozní doba některého z Distribučních míst na Nově zpoplatňovaných úsecích 
silnic I. třídy bude po nepřetržitou dobu alespoň 60 (šedesáti) dnů kratší než 10 (deset) hodin 
denně, zajistí Dodavatel nejpozději do 90 (devadesáti) dnů ode dne začátku omezené provozní 
doby Distribučního místa na dotčeném Nově zpoplatňovaném úseku silnice I. třídy otevření 
náhradního Distribučního místa s nepřetržitou provozní denní dobou, nebo podle okolností s co 
nejdelší denní provozní dobou, která nesmí klesnout pod 10 (deset) hodin. Dodavatel není 
povinen zajistit změnu podle tohoto odstavce v případě, že prokáže, že se Distribuční místo 
s požadovanou provozní dobou na příslušné části dotčené silnice I. třídy, nebo v jejím 
nejbližším okolí, nenachází, nebo jej není možné ani při vynaložení náležité odborné péče 
Dodavatele smluvně zajistit.

6.6 Dodavatel se zavazuje vyvinout potřebné úsilí k tomu, aby došlo k zahájení provozu všech 6 
(šesti) Distribučních míst ode dne 01.07.2022. S ohledem na krátkou dobu mezi dnem nabytí 
účinnosti tohoto Dodatku Smlouvy a dnem 01.07.2022, a na nutnost uzavřít smlouvy o 
poskytování služeb (případně dodatky ke stávajícím uzavřeným smlouvám) se všemi 
provozovateli nových Distribučních míst a zajistit konektivitu u všech nových Distribučních 
míst, se Dodavateli stanoví povinnost zajistit provoz všech 6 (šesti) Distribučních míst 
nejpozději do 31.08.2022.

Článek 7.
Dodávka a poskytování služeb Provozu, Údržby a Obnovy nových pevných Kontrolních 

stanic a související aktualizace Centrálního systému kontroly úhrady Mýtného

7.1 Dodavatel se zavazuje za účelem plnění podmínek a požadavků ohledně kontroly úhrady 
Mýtného vozidly a správné funkce OBU a OBE stanovených v Příloze č. 1 Smlouvy, realizovat 
na Nově zpoplatňovaných úsecích silnic I. třídy Dodávku celkem 6 (šesti) pevných Kontrolních 
stanic. Dodavatel konkrétně realizuje Dodávku následujích Kontrolních stanic:

7.1.1 Kontrolní stanice I/16 Velvary, Chržín, v profilu 1+1 jízdní pruh obousměrná;
7.1.2 Kontrolní stanice I/22 Strakonice, v profilu 1+1 jízdní pruh obousměrná;
7.1.3 Kontrolní stanice I/27 Dobřany, v profilu 2+2 jízdní pruh obousměrná;
7.1.4 Kontrolní stanice I/34 Svitavy, v profilu 1+1 jízdní pruh obousměrná;
7.1.5 Kontrolní stanice I/38 Jihlava v profilu 2+2 jízdní pruh obousměrná; a
7.1.6 Kontrolní stanice I/38 Chvalovice, Hatě, v profilu 1+1 jízdní pruh obousměrná.

7.2 Dodavatel se zavazuje zajišťovat služby Provozu každé dodané Kontrolní stanice na Nově 
zpoplatňovaných úsecích silnic I. třídy ode dne následujícího po dni, kdy došlo k podpisu 
Protokolu o předání a převzetí dokončené Kontrolní stanice do konce účinnosti Smlouvy.

7.3 Dodavatel se zavazuje zajišťovat služby Údržby každé dodané Kontrolní stanice na Nově 
zpoplatňovaných úsecích silnic I. třídy ode dne následujícího po dni, kdy došlo k podpisu 
Protokolu o předání a převzetí dokončené Kontrolní stanice do konce účinnosti Smlouvy.

7.4 Dodavatel se zavazuje zajišťovat služby Obnovy každé dodané Kontrolní stanice na Nově 
zpoplatňovaných úsecích silnic I. třídy ode dne následujícího po dni, kdy došlo k podpisu 
Protokolu o předání a převzetí dokončené Kontrolní stanice do konce účinnosti Smlouvy.

8



Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

7.5 Dodavatel se zavazuje za účelem řádného výkonu kontroly úhrady Mýtného vozidly a správné 
funkce OBU a OBE na Nově zpoplatňovaných úsecích silnic I. třídy přidat nové Mýtné úseky 
do Centrálního systému kontroly a vytvořit nové konfigurace pro nově dodané Kontrolní 
stanice.

7.6 S ohledem na skutečnost, že lhůta Dodavatele k dokončení Kontrolních stanic na Nově 
zpoplatňovaných úsecích silnic I. třídy činí 12 (dvanáct) měsíců ode dne nabytí účinnosti 
Dodatku Smlouvy a Kontrolní stanice nebudou z objektivních důvodů ke dni 01.07.2022 
dokončeny, dohodly se Smluvní strany, že Dodavatel není povinen plnit na příslušném Nově 
zpoplatňovaném úseku silnice I. třídy minimální závazné požadavky Z1.48 a Z2.23 dle 
Přílohy č. 1 Smlouvy do doby dokončení a protokolárního předání nově budované Kontrolní 
stanice na tomto Nově zpoplatňovaném úseku silnice I. třídy (v případě silnice I/38 do doby 
dokončení a protokolárního předání obou nově budovaných Kontrolních stanic na dané silnici).

7.7 S ohledem na skutečnost, že lhůta Dodavatele k dokončení Kontrolních stanic na Nově 
zpoplatňovaných úsecích silnic I. třídy činí 12 (dvanáct) měsíců ode dne nabytí účinnosti 
Dodatku Smlouvy a Kontrolní stanice nebudou z objektivních důvodů ke dni 01.07.2022 
dokončeny, dohodly se Smluvní strany, že Dodavatel není povinen plnit na příslušném Nově 
zpoplatňovaném úseku silnice I. třídy závazný parametr kvality poskytovaných služeb U-9.2 
dle Z3.3 Přílohy č. 1 Smlouvy (tj. nebude na něm probíhat měření a kontrola Supervizorem 
SEM) do doby dokončení a protokolárního předání nově budované Kontrolní stanice na tomto 
Nově zpoplatňovaném úseku silnice I. třídy (v případě silnice I/38 do doby dokončení a 
protokolárního předání obou nově budovaných Kontrolních stanic na dané silnici). Na stávající 
zpoplatněné síti pozemních komunikací bude parametr U-9.2 nadále hodnocen.

Článek 8.
Integrace a end-to-end testování, výkonnostní a bezpečnostní testy

8.1 Dodavatel se zavazuje v souvislosti s rozšířením sítě zpoplatněných pozemních komunikací 
v SEM o Nově zpoplatňované úseky silnic I. třídy realizovat následující činnosti spočívající 
v integraci a testování:

8.1.1 end-to-end (dále také jen „E2E“) testování výpočtu Mýtného;
8.1.2 E2E testování Kontrolních stanic po jejich vybudování včetně vyhodnocení indexu 

klíčového výkonu Kontrolních stanic;
8.1.3 integrační testy nově přidaného pracoviště (pracovní stanice) pro manuální validaci 

záznamů z Kontrolních stanic;
8.1.4 integrace a testování nově zprovozněných Distribučních míst včetně denních uzávěrek a 

zúčtování a skladových zásob;
8.1.5 integrace a testování Mýtného kalkulátoru;
8.1.6 komplexní testování monitoringu nově přidaných komponent SEM; a
8.1.7 výkonnostní testování pro ověření zpracování zvýšeného množství transakcí pro všechny 

části SEM.

9



Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

8.2 Dodavatel se zavazuje minimálně 10 (deset) pracovních dnů před zahájením E2E testů proškolit 
pracovníky Objednatele, kteří budou testy provádět a k tomuto datu připravit a předat 
Objednateli i testovací scénáře, které po úspěšném provedení testů budou součástí Protokolu 
o předání a převzetí dokončení Změny.

8.3 S ohledem na skutečnost, že Dodavatel má na dodání Kontrolních stanic lhůtu 12 (dvanáct) 
měsíců ode dne nabytí účinnosti Dodatku Smlouvy, a Kontrolní stanice nebudou tedy 
z objektivních důvodů dodány do dne 01.07.2022, bude Dodavatel realizovat E2E testování 
každé Kontrolní stanice včetně vyhodnocení jejího indexu klíčového výkonu, fungování 
firmware a kalibrace technických zařízení dle odst. 8.1.2 Dodatku Smlouvy až po jejím 
dokončení a protokolárním předání Objednateli.

Článek 9.
Činnosti spojené se spuštěním Změny

9.1 Dodavatel se zavazuje za účelem rozšířením sítě zpoplatněných pozemních komunikací v SEM 
o Nově zpoplatňované úseky silnic I. třídy realizovat rovněž všechny činnosti nezbytné ke 
spuštění Změny, zejména pak následující činnosti:

9.1.1 nasazení Centrálních systémů SEM s novou konfigurací na testovací i produkční 
prostředí SEM a zahájení provozu Změny včetně validace po nasazení;

9.1.2 nasazení nově konfigurovaných Digitálních mapových podkladů (geomodelu) do OBU 
na testovací i produkční prostředí SEM a zahájení provozu Změny včetně validace po 
nasazení;

9.1.3 spuštění 6 (šesti) nových pevných Kontrolních stanic
9.1.4 spuštění 6 (šesti) nových Distribučních míst; a
9.1.5 management verzí nových dodávek před nasazením do provozu.

Článek 10.
Zabezpečení personálu Dodavatele pro realizaci Změny

10.1 S ohledem na skutečnost, že rozšíření sítě zpoplatněných pozemních komunikací o Nově 
zpoplatňované úseky silnic I. třídy povede zákonitě k rozšíření činností realizovaných 
personálem Dodavatele (zejména v oblastech souvisejících s provozem nově přidaných 
Distribučních míst, kontrolou a validací záznamů z nově přidaných Kontrolních stanic, činností 
Zákaznického centra a zpracováním podání provozovatelů vozidel a orgánů veřejné moci), se 
Dodavatel zavazuje zajistit personální kapacity k realizaci těchto činností.

10.2 S ohledem na skutečnost, že značná část činností alokovaných pro posílené pracovní kapacity 
Dodavatele bude spočívat v kontrole a validaci záznamů z nově vybudovaných Kontrolních 
stanic, a tyto Kontrolní stanice nebudou z objektivních důvodů vybudovány již ke dni 
01.07.2022, bude Dodavatel účtovat Objednateli ode dne 01.07.2022 pouze část ceny na 
posílení pracovní kapacity nesouvisející s činností kontroly a validace záznamů z nově 
budovaných Kontrolních stanic, příslušná část odměny související s činností kontroly a

10



Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

validace záznamů bude účtována vždy od okamžiku protokolárního předání nově vybudované 
Kontrolní stanice, jak podrobně specifikováno v odst 15.10 Smlouvy.

Článek 11.
Školení personálu (Distribučních míst) Dodavatele

11.1 S ohledem na skutečnost, že rozšíření sítě zpoplatněných pozemních komunikací o Nově 
zpoplatňované úseky silnic I. třídy bude mít za následek rovněž zprovoznění 6 (šesti) nových 
Distribučních míst ve smyslu čl. 6 tohoto Dodatku Smlouvy, se Dodavatel zavazuje zajistit 
dvoukolové vstupní školení pracovníků těchto Distribučních míst, a to 8 (osmi) zaměstnanců 
na každém Distribučním místě, přičemž 1 (jednoho) školení se pro zachování individuálního 
přístupu a praktičnosti účastní vždy nejvýše 2 (dva) zaměstnanci Distribučního místa a 1 (jedno) 
školení je organizováno v délce 100 minut. Distribuční místa jsou provozována smluvními 
partnery (poddodavateli) Dodavatele.

Článek 12.
Informační kampaň

12.1 Dodavatel se zavazuje minimálně 1 měsíc před datem zahájení zpoplatnění Nově 
zpoplatňovaných úseků silnic I. třídy připravit koncepci informační kampaně, kterou 
odprezentuje Objednateli a kterou bude realizovat v souvislosti s rozšířením sítě zpoplatněných 
pozemních komunikací v SEM o Nově zpoplatňované úseky silnic I. třídy. Tato informační 
kampaň zahrnuje:

12.1.1 informování provozovatelů vozidel a veřejnosti na sociálních sítích MYTOCZ (Twitter, 
Facebook a LinkedIn);

12.1.2 informování provozovatelů vozidel a veřejnosti v sekci aktuality na Zákaznickém portálu 
SEM, uveřejnění nejčastějších otázek a odpovědí a jejich doplnění na Zákaznickém 
portálu SEM; a

12.1.3 tisk a distribuce aktualizované mapy Distribučních míst v počtu 50.000 kusů.

12.2 Po nabytí účinnosti tohoto Dodatku Smlouvy Smluvní strany projednají a následně vzájemně 
odsouhlasí ve formě oboustranně podepsaného zápisu podrobnosti obsahu informační kampaně 
včetně jejího harmonogramu.

Článek 13.
Služba dočasné kontroly -  fakultativní plnění Dodavatele

13.1 Podle čl. 7 tohoto Dodatku Smlouvy je součástí plnění Dodavatele rovněž zajištění Dodávky 6 
(šesti) nových Kontrolních stanic na Nově zpoplatňovaných úsecích silnic I. třídy, které budou 
sloužit ke kontrole úhrady Mýtného vozidly a správné funkce OBU a OBE. S ohledem na 
skutečnost, že Dodávka Kontrolních stanic je komplexní činností zahrnující kromě samotné 
stavby portálu Kontrolní stanice a zřízení přípoj ky elektrické energie také předcházející 
projekční a inženýrské činnosti včetně zajištění nezbytných rozhohodnutí o povolení umístění 
stavby Kontrolní stanice, stavby Kontrolní stanice a užívání Kontrolní stanice a majetkoprávní

11



Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

vypořádání, je zřejmé, že Dodávka Kontrolních stanic nebude dokončena ke dni účinnosti 
rozšíření zpoplatněné sítě pozemních komunikací o Nově zpoplatňované úseky silnic I. třídy, 
tj. ke dni 01.07.2022.

13.2 Za účelem zajištění kontroly úhrady Mýtného vozidly a správného fungování OBU a OBE 
v období do zprovoznění jednotlivých Kontrolních stanic, je Objednatel oprávněn písemně 
vyzvat Dodavatele k poskytování služby dočasné kontroly spočívající v zajištění nejvýše 3 
(třech) mobilních Kontrolních stanic, které by prováděly v pracovních dnech od 8.00 hod do 
16.00 hod. kontrolu na stanovištích, písemně odsouhlasených Smluvními stranami (umístění 
stanovišť je předpokládáno v blízkosti budoucího umístění dodávaných pevných Kontrolních 
stanic, současně musí být zohledněno bezpečnostní hledisko).

13.3 Služba dočasné kontroly, poskytovaná Dodavatelem na písemnou výzvu Objednatele, bude 
zahrnovat:

13.3.1 pronájem a provoz vozidla vykonávajícího mobilní kontrolu a technologie mobilní 
kontroly;

13.3.2 údržbu vozidla vykonávajícího mobilní kontrolu a technologie mobilní kontroly (včetně 
spotřebního materiálu, provozních kapalin a pohonných hmot);

13.3.3 zabezpečení obsluhy vozidla vykonávajícího mobilní kontrolu a technologie mobilní 
kontroly;

13.3.4 zabezpečení koordinace vozidel vykonávajících mobilní kontrolu; a
13.3.5 sběr a zpracování nesrovnalostí získaných z vozidel vykonávajících mobilní kontrolu a 

následné zpracování pracovníky manuální kontroly v Backoffice.
13.4 V případě zájmu o poskytnutí služby dočasné kontroly, zašle Objednatel písemnou výzvu 

k poskytnutí této služby Dodavateli nejpozději 3 (tři) měsíce před požadovaným začátkem 
poskytování této služby. V písemné výzvě Objednatel specifikuje datum požadovaného začátku 
(a případně rovněž konce) poskytování této služby a požadovaný rozsah této služby (tj. 
požadavek na zapojení 1, 2 nebo 3 vozidel vykonávajících dočasnou kontrolu).

13.5 Dodavatel nejpozději do 7 dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele k poskytnutí této 
služby písemně potvrdí její přijetí a vstoupí do jednání s Objednatelem za účelem dohodnutí 
podrobností poskytování služby (např. umístění stanovišť vozidel vykonávajících kontrolu, 
harmonogram vykonávání kontroly apod.). Dohodnuté podrobnosti poskytování služby 
Smluvní strany zaznamenají v oboustranně podepsaném zápisu.

Článek 14.
Termín a potvrzení dokončení Změny

14.1 Dodavatel se zavazuje realizovat činnosti specifikované ve čl. 3, 4, 5, 8 (s výjimkou testování 
Kontrolních stanic), 9, 10 a 11 tohoto Dodatku Smlouvy nejpozději do dne předcházejícího 
před dnem účinnosti rozšíření sítě zpoplatněných pozemních komunikací o Nově 
zpoplatňované silnice I. třídy, tj. nejpozději do dne 30.06.2022. Řádné provedení plnění dle 
výše uvedených článku tohoto Dodatku Smlouvy bude potvrzeno podpisem Protokolu o předání 
a převzetí dokončení Změny, jehož obsah bude upraven s ohledem na předmět akceptovaného

12



Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

plnění. Pro termín zprovoznění 6 (šesti) nových Distribučních míst se aplikuje článek 6 tohoto 
Dodatku Smlouvy, zejména pak odst. 6.1 a 6.6 tohoto Dodatku Smlouvy. Jestliže nebude 
některé Distribuční místo zprovozněno do dne 30.06.2022, bude jeho pozdější zprovoznění 
potvrzeno samostatným Protokolem, na jehož základě bude Dodavatelm vyfakturována cena za 
aktivaci rozšíření služby platební infrastruktury prostřednictvím EFT terminálu dle bodu 15.6.2 
tohoto Dodatku Smlouvy.

14.2 Dodavatel se zavazuje realizovat dodávku Kontrolních stanic dle čl. 7 tohoto Dodatku Smlouvy 
a navazující E2E, výkonnostní a bezpečnostní testování Kontrolních stanic dle čl. 8 tohoto 
Dodatku Smlouvy nej později do 12 (dvanácti) měsíců ode dne nabytí účinnosti Dodatku 
Smlouvy. Rádné provedení plnění dle výše uvedených článku tohoto Dodatku Smlouvy bude 
potvrzeno pro každou Kontrolní stanici samostatně podpisem Protokolu o předání a převzetí 
dokončené Kontrolní stanice, jehož obsah bude upraven s ohledem na předmět akceptovaného 
plnění. Dodavatel bude poskytovat služby Provozu, Údržby a Obnovy Kontrolní stanice ode 
dne následujícího po jejím předání a převzetí.

14.3 Dodavatel se zavazuje realizovat informační kampaň dle čl. 12 tohoto Dodatku Smlouvy 
v termínech dle harmonogramu informační kampaně schváleného Smluvními stranami ve 
smylu odst. 12.2 tohoto Dodatku Smlouvy. Rádné provedení informační kampaně bude 
potvrzeno podpisem Protokolu o předání a převzetí dokončené informační kampaně, jehož 
obsah bude upraven s ohledem na předmět akceptovaného plnění.

14.4 V případě požadavku Objednatele, se Dodavatel zavazuje realizovat službu dočasné kontroly 
dle čl. 13 tohoto Dodatku Smlouvy v souladu s harmonogramem schváleným Smluvními 
stranami ve smylu odst. 13.5 tohoto Dodatku Smlouvy. Rádné poskytování služby dočasné 
kontroly za kalendářní měsíc bude potvrzeno Objednatelem formou e-mailu nej později 
7. (sedmý) den následujícího kalendářního měsíce.

Článek 15.
Cena za plnění Dodavatele

15.1 Smluvní strany se dohodly, že ceny za realizaci plnění dle tohoto Dodatku Smlouvy jsou 
stanoveny na základě specifikace ceny a jednotkových cen jednotlivých dílčích činností 
obsažených v Příloze č. 1 tohoto Dodatku Smlouvy. Ceny za realizaci jednotlivých plnění 
poskytovaných Dodavatelem na základě tohoto Dodatku Smlouvy jsou stanoveny v odst. 15.3 
až 15.12 tohoto Dodatku Smlouvy.

15.2 Soulad cen sjednaných v odst. 15.3 až 15.12 tohoto Dodatku Smlouvy s pravidly cenotvorby u 
Změnových řízení stanovenými v odst. 47.4 Smlouvy byl ověřen znaleckým posudkem 
vyhotoveným Znaleckou kanceláří Cetag, s.r.o., ICO: 27451925, se sídlem: 
Drůbežářská 837/27, 142 00 Praha 4 dne 24.03.2022.

15.3 Cena za plnění podle čl. 3 tohoto Dodatku Smlouvy:
15.3.1 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli za zavedení 1 (jednoho) nového Mýtného 

úseku do Digitálních mapových podkladů SEM jednorázově částku ve výši
tj. za zavedení celkem 468 (čtyř set šedesáti osmi) nových Mýtných úseků do

13



Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Digitálních mapových podkladů SEM jednorázově částku ve výši celkem

15.3.2 Objednatel se zavazuje hradit Dodavateli za služby údržby a správy 1 (jednoho) nově 
přidaného Mýtného úseku do Digitálních mapových podkladů SEM v období ode dne 
01.07.2022 do konce účinnosti Smlouvy částku ve výši

, tj. za služby údržby a správy celkem 468 (čtyř set šedesáti osmi) nově 
přidaných Mýtných úseků do Digitálních mapových podkladů SEM částku ve výši 
celkem

15.4 Cena za plnění podle čl. 4 tohoto Dodatku Smlouvy:
15.4.1 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli za dodání 2 (dvou) diskových polí Dell-EMC 

Unity XT380 jednorázově částku ve výši
15.4.2 Objednatel za zavazuje hradit Dodavateli v období ode dne 01.07.2022 do konce 

účinnosti Smlouvy za služby údržby a správy 2 (dvou) diskových polí Dell-EMC Unity 
XT380 částku ve výši

15.5 Cena za plnění podle čl. 5 tohoto Dodatku Smlouvy:
Objednatel se zavazuje uhradit jednorázově Dodavateli náklady na zakoupení pracovních 
prostředků a technické vybavení pracoviště Dodavatele pro novou pracovní kapacitu 
Dodavatele určenou k realizaci plnění dle tohoto Dodatku Smlouvy v celkové výši

15.6 Cena za plnění podle čl. 6 tohoto Dodatku Smlouvy:
15.6.1 Objednatel se zavazuje hradit Dodavateli za zajištění provozu 1 (jednoho) nového

Distribučního místa s personální obsluhou v období ode dne 01.07.2022 do konce 
účinnosti Smlouvy částku ve výši tj. za
zajištění provozu 6 (šesti) nových Distribučních míst s personální obsluhou v období ode 
dne 01.07.2022 do konce účinnosti Smlouvy celkem částku ve výši

15.6.2 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli za aktivaci rozšíření služby platební
infrastruktury prostřednictvím EFT terminálu na 1 (jedno) nové Distribuční místo 
jednorázově částku ve výši tj. za aktivaci rozšíření služby
platební infrastruktury prostřednictvím EFT terminálu na 6 (šesti) nových Distribučních 
míst jednorázově částku ve výši celkem

15.7 Cena plnění podle čl. 7 tohoto Dodatku Smlouvy:
15.7.1 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli za Dodávku 1 (jedné) nové pevné Kontrolní

stanice v profilu 1+1 jízdní pruh obousměrná na Nově zpoplatňovaných úsecích silnic F 
třídy jednorázově částku ve výši Pro úplnost Smluvní strany
uvádí, že za Dodávku celkem 4 (čtyř) nových Kontrolních stanic v profilu 1+1 jízdní pruh 
obousměrná na Nově zpoplatňovaných úsecích silnic F třídy bude uhrazena celkem 
částka ve výši

15.7.2 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli za Dodávku 1 (jedné) nové Kontrolní stanice 
v profilu 2+2 jízdní pruhy obousměrná na Nově zpoplatňovaných úsecích silnic F třídy

14



Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

j ednorázově částku ve výši . Pro úplnost Smluvní strany uvádí,
že za Dodávku celkem 2 (dvou) nových Kontrolních stanic v profilu 2+2 jízdní pruhy 
obousměrná na Nově zpoplatněných úsecích silnic I. třídy bude uhrazena celkem částka 
ve výši

15.7.3 Objednatel se zavazuje hradit Dodavateli za zajištění služeb Provozu 1 (jedné) nové
Kontrolní stanice na Nově zpoplatňovaných úsecích silnic I. třídy ode dne následujícího, 
po dni podpisu Protokolu o předání a převzetí dokončené Kontrolní stanice, do konce 
účinnosti Smlouvy částku ve výši Smluvní
strany pro úplnost uvádí, že po podepsání Protokolu o předání a převzetí dokončené 
Kontrolní stanice ke všem 6 (šesti) nově dodávaným pevným Kontrolním stanicím, bude 
Objednatel hradit služby Provozu 6 (šesti) Kontrolních stanic ve výši celkem

15.7.4 Objednatel se zavazuje hradit Dodavateli za zajištění služeb Údržby 1 (jedné) nové
Kontrolní stanice na Nově zpoplatňovaných úsecích silnic I. třídy ode dne následujícího, 
po dni podpisu Protokolu o předání a převzetí dokončené Kontrolní stanice, do konce 
účinnosti Smlouvy částku ve výši Smluvní
strany pro úplnost uvádí, že po podepsání Protokolu o předání a převzetí dokončené 
Kontrolní stanice ke všem 6 (šesti) nově dodávaným pevným Kontrolním stanicím, bude 
Objednatel hradit služby Údržby 6 (šesti) Kontrolních stanic ve výši
celkem

15.7.5 Objednatel se zavazuje hradit Dodavateli za zajištění služeb Obnovy 1 (jedné) nové
Kontrolní stanice na Nově zpoplatňovaných úsecích silnic I. třídy ode dne následujícího, 
po dni podpisu Protokolu o předání a převzetí dokončené Kontrolní stanice, do konce 
účinnosti Smlouvy částku ve výši . Smluvní
strany pro úplnost uvádí, že po podepsání Protokolu o předání a převzetí dokončené 
Kontrolní stanice ke všem 6 (šesti) nově dodávaným pevným Kontrolním stanicím, bude 
Objednatel hradit služby Obnovy 6 (šesti) Kontrolních stanic ve výši
celkem

15.8 Cena plnění podle čl. 8 tohoto Dodatku Smlouvy:
Objednatel se zavazuje jednorázově uhradit Dodavateli za provedení integrace, E2E testování, 
výkonnostních a bezpečnostních testů v souvislosti s rozšířením sítě zpoplatněných pozemních 
komunikací v SEM o Nově zpoplatňované úseky silnic I. třídy částku v celkové 
výši

Objednatel se zavazuje jednorázově uhradit Dodavateli za provedení E2E, výkonnostních a 
bezpečnostních testů každé nově dodané Kontrolních stanic dle odst. 8.3 Dodatku Smlouvy 
cenu ve výši (tj. Objednatel postupně uhradí za provedení testů 6 nově
dodaných Kontrolních stanic cenu ve výši

15.9 Cena plnění podle čl. 9 tohoto Dodatku Smlouvy:
Objednatel se zavazuje jednorázově uhradit Dodavateli za provedení činností nezbytných ke 
spuštění Změny spočívající v rozšíření sítě zpoplatněných pozemních komunikací v SEM o 
Nově zpoplatňované úseky silnic I. třídy částku v celkové výši ■

15



Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

15.10Cena plnění podle čl. 10 tohoto Dodatku Smlouvy:
15.10.1 Objednatel se zavazuje hradit Dodavateli v období ode dne 01.07.2022 do konce 

účinnosti Smlouvy náklady na zajištění personálních kapacit k realizaci plnění dle 
tohoto Dodatku Smlouvy ve výši

15.10.2 Objednatel se zavazuje nad rámec částky uvedené v bodě 15.10.1 tohoto Dodatku
Smlouvy hradit Dodavateli v období od protokolárního předání každé nově vybudované 
Kontrolní stanice částku na zajištění personálních kapacit k realizaci plnění dle tohoto 
Dodatku Smlouvy ve výši (tj. po
protokolárním předání všech šesti nově vybudovaných Kontrolních stanic bude 
Obj ednatel hradit Dodavateli nad rámec částky uvedené v bodě 15.10.1 tohoto Dodatku 
částku ve výši 65.063,90 Kč bez DPH za kalendářní měsíc).

15.11 Cena plnění podle čl. 11 tohoto Dodatku Smlouvy:
Objednatel se zavazuje jednorázově uhradit Dodavateli za realizaci dvoukolového vstupního 
školení pracovníků 6 (šesti) nově otevřených Distribučních míst částku ve výši

15.12Cena plnění podle čl. 12 tohoto Dodatku Smlouvy:
Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli za realizaci informační kampaně jednorázově částku 
ve výši

15.13 Cena plnění podle čl. 13 tohoto Dodatku Smlouvy:
V případě poskytování fakultativní služby dočasné kontroly úhrady Mýtného vozidly a 
správného fungování OBU a OBE, se Objednatel zavazuje hradit Dodavateli částku ve výši

poskytování této služby 1 (jedním) vozidlem, 
tj. při poskytování služby dočasné kontroly celkem 3 (třemi) vozidly částku v celkové výši

15.14Změny cen v důsledku inflace
Smluvní strany se dohodly, že jednotkové, dílčí a měsíční ceny sjednané v odst. 15.3.2, 15.4.2, 
15.6.1, 15.7.3, 15.7.4, 15.7.5 a 15.10 tohoto Dodatku Smlouvy, budou po dobu trvání účinnosti 
Smlouvy měněny v závislosti na míře inflace, resp. deflace. Ceny budou měněny dle pravidel 
stanovených v odst. 38.9. Smlouvy počínaje 01.04.2023, a to vždy od 01.04. příslušného 
kalendářního roku pro další období dle míry inflace/deflace za předchozí kalendářní rok.

Článek 16.
Platební podmínky

16.1 Celková cena za realizaci činností dle odst. 15.3.1, 15.4.1, 15.5, 15.6.2, 15.8, 15.9 a 15.11 
tohoto Dodatku Smlouvy bude Objednatelem uhrazena Dodavateli na základě daňového 
dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem po podpisu Protokolu o předání a převzetí 
dokončení Změny dle odst. 14.1 tohoto Dodatku Smlouvy oběma Smluvními stranami. Pokud 
nedojde ke zprovoznění některého nového Distribučního místa do dne 30.06.2022, bude cena 
za aktivaci služeb platební infrastruktury prostřednictvím EFT terminálu dle bodu 15.6.2 tohoto

16



Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Dodatku Smlouvy vyfakturována Dodavatelem samostatně až po jeho zprovoznění potvrzeném 
samostatným Protokolem.

16.2 Cena za realizaci dodávky Kontrolní stanice dle odst. 15.7.1 nebo 15.7.2 tohoto Dodatku 
Smlouvy bude Objednatelem uhrazena Dodavateli na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného Dodavatelem po podpisu Protokolu o předání a převzetí dokončené Kontrolní 
stanice dle odst. 14.2 tohoto Dodatku Smlouvy oběma Smluvními stranami.

16.3 Cena za realizaci informační kanmpaně dle odst. 15.12 tohoto Dodatku Smlouvy bude 
Objednatelem uhrazena Dodavateli na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
Dodavatelem po podpisu Protokolu o předání a převzetí dokončené informační kampaně dle 
odst. 14.3 tohoto Dodatku Smlouvy oběma Smluvními stranami.

16.4 Cena za poskytování služeb dočasné kontroly dle odst. 15.13 tohoto Dodatku Smlouvy v daném 
kalendářním měsíci bude Objednatelem uhrazena Dodavateli jako samostatná položka 
daňového dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem za poskytování služeb provozu SEM za 
daný kalendářní měsíc ve smyslu odst. 39.3 Smlouvy.

16.5 Celková cena za poskytování služeb dle odst. 15.3.2, 15.4.2, 15.6.1, 15.7.3, 15.7.4, 15.7.5 a 
15.10 tohoto Dodatku Smlouvy v daném kalendářním měsíci bude Objednatelem uhrazena 
Dodavateli v rámci daňového dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem za poskytování 
služeb provozu SEM za daný kalendářní měsíc ve smyslu odst. 39.3 Smlouvy.

16.6 Splatnost, doručování a povinné náležitosti daňových dokladů vystavavovaných Dodavatelem 
se řídí čl. 39 Smlouvy.

Článek 17.
Soulad Dodatku Smlouvy s komplexním návrhem Změny

17.1 Smluvní strany potvrzují, že specifikace předmětu a podmínky realizace plnění sjednané v 
tomto Dodatku Smlouvy plně odpovídají obsahu komplexního návrhu na provedení Změny 
U048 zpracovaného Dodavatelem ve verzi 1.6, který Objednatel věcně odsouhlasil dne 
30.03.2022.

17



Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Článek 18.
Změna závazku dle ZZVZ

18.1 Změna závazku dle ZZVZ. Smluvní strany společně konstatují, že Změnu realizují podle 
ust. § 222 odst. 5 ZZVZ. Smluvní strany ve smyslu ust. § 222 odst. 9 ZZVZ prohlašují, že 
celková předpokládaná hodnota změny realizované tímto Dodatkem Smlouvy podle ust. § 222 
odst. 5 ZZVZ činí celkem 157.759.253,57 Kč bez DPH, tj. 1,468 % Celkové nabídkové ceny. 
Smluvní strany prohlašují, že celkový cenový nárůst související se změnami realizovanými 
tímto Dodatkem Smlouvy a předcházejícími dodatky Smlouvy podle ust. § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ po odečtení hodnoty nerealizovaných činností nepřesáhne 30 % původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy.

18.2 Změna závazku dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ: Smluvní strany prohlašují, že absolutní hodnota 
dodatečných dodávek a služeb realizovaných dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ na základě tohoto 
Dodatku Smlouvy a předcházejících dodatků Smlouvy (včetně absolutní hodnoty méněprací) 
nepřekročí v součtu 50 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Článek 19.
Závěrečná ustanovení

19.1 Postavení Dodatku Smlouvy: Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. Ustanovení 
Smlouvy, která nejsou výslovně dotčena tímto Dodatkem, zůstávají nadále platné a účinné 
v nezměněné podobě tak, jako byly Smluvními stranami ve Smlouvě dohodnuty.

19.2 Změna Dodatku Smlouvy: Tento Dodatek Smlouvy lze měnit pouze dalším písemným 
dodatkem Smlouvy uzavřeným Smluvními stranami.

19.3 Nabytí účinnosti: Tento Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními 
stranami a účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

19.4 Příloha: Nedílnou součástí tohoto Dodatku Smlouvy je jeho Příloha č. 1 „Cenová kalkulace 
realizace Změny“.

19.5 Počet stejnopisů: Dodatek Smlouvy je vyhotoven elektronicky v jednom stejnopisu 
podepsaném elektronickými podpisy zástupců Smluvních stran.

19.6 Okolnosti uzavření Dodatku Smlouvy: Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek 
Smlouvy uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku Smlouvy za určitý 
a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku 
rozhodující.

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA

18



Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

PODPISOVÁ STRANA

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
01.04.2022 18:20:05

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Digitálně podepsal

Datum: 2022.04.01 
09:08:40 +02'00'

CzechToll s.r.o.

Digitálně podepsal

Datum: 2022.03.31 
16:13:30+02'00'

CzechToll s.r.o.

Digitálně podpísal

Dátum: 2022.04.01 
09:13:21 +02'00'

SkyToll, a. s.

Digitálně podpísal

Dátum: 2022.04.01 
09:14:46+02'00'

SkyToll, a. s.

19



•czechtoll
Č L E N  S K U P I N Y  P P F

Ocenění Změny dle odst. 47.1 Smlouvy SEM
i


